351'.J

1232, giugno 10, Famagosta

Enrico, re di Cipro, concede al comune di Genova, rappresentato da Ingo
‘Ferrario’ e Guglielmo ‘de Orio’, consoli e visconti genovesi in Siria, protezione,
propria giurisdizione e liberta di commercio, con qualche eccezione doganale per
alcuni generi alimentari, nel regno di Cipro, oltre a case e terreni in Limassol,
Famagosta, Nicosia e Pafo.

Copia autentica [C], Vetustior, c. 76 v., da copia semplice in registro; copia autenti-
ca [C’], Duplicatum, c. 232 v., dalla stessa fonte; copia autentica [D], Settimo, c. 76 v., da
C; copia semplice [E], Liber A, c. 76 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria: « Supra in Lxxva ».

D é cosi autenticata: « (S.T.) Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii notarius,
transcripsi et exemplificavi ut supra de registro et auctentico comunis lanue translato et exem-
plificato manu magistri Nicolosi de Sancto Laurentio notarii, nichil addito vel diminuto nisi for-
te littera, sillaba, titulo seu puncto, de mandato domini Guidoti de Rodobio, lan(uensium) pote-
statis, testibus infrascriptis videlicet Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et lanuino
Osbergerio, scribis comunis lanue, m °ccolxvii, die vrn novembris, xc indictionis ».

Per I'autentica di C’ v. n. 59.
Edizione: Pagano, p. 243; Liber iurium, I, n. 693; Mas Latrie, Il, p. 51.

Regesto: Colonna de Cesari, p. 65, Rohricht, n. 1037; La Monte, p. 268.
Privilegium regis Cypri.

* tIn nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti amen. *Nos Henricus, Dei grada rex Cypri, notum facimus universis
tam presentibus quam futuris quod nos in plena curia nostra, voluntate et

consilioa nostrorum hominum ligiorum, obb merita multiplicum beneficio-
rum et servitiorum que comune lanue ac cives ipsius comunis nobis et
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nostris predecessoribus contulerunt, per nos et successores nostros donamus,
cedimus et tradimus atque concedimus in perpetuum vobis Ingoni Ferrario
et Guillelmo de Orto, consulibus et vicecomitibus lanuen(sium) in Syria per
comune lanue constitutis, recipientibus nomine eiusdem comunis lanue et
pro ipso comuni et pro universis et singulis lanuensibus et dictis lanuensi-
bus, liberam et meram curiam tam consulatus quam vicecomitatus in toto re-
gno Cypri ut per totum ipsum regnum de omnibus causis et in omnibus cau-
sis libere et quiete cognoscere et iudicare possint consules et vicemites qui
in ipso regno Cypri et per ipsum regnumc pro comuni lanue per lanuenses
secundum consuetudinem lanue fuerint constituti, tali videlicet conditione
guod nos vel successores nostri vel aliquis pro nobis vel pro successoribus no-
stris non possimus nec debeamus aliquem lanuensem vel dictum lanuensem
in nostra vel aliena curia vocare vel etiam convenire vel vocari vel conveniri
aliquatenus sustinere et nullum lanuensem vel dictum lanuensem perquam in
curia lanuen(si) ob aliquod factum vel crimen sustinere vel compelleredre-
spondere, hiis tribus tamen exceptis, videlicet proditione, homicidio atque
raptu, super quibus etiam volumus et concedimus reum alicuius trium predic-
torum criminum in lanuensi curia debere conveniri primitus et convinci et
convictum tradi regali curie puniendum. Item donamus, cedimus ete tradi-
mus et concedimus vobis predictis consulibus modo superius declarato quod
omnes et singuli lanuenses et dicti lanuenses et omnes descendentes ex eis
in perpetuum per totum regnum et in toto regno Cypri exerceant et possint
exercere omnes negotiationes omnium et singularum rerum libere, quiete, si-
ne molestia et in pace ita quod tamf/(c. 77 r.) venientes undecumque
quam existe< n >tesBin ipso regno Cypri vel recedentes ab ipso regno
quocumqgue Vvelint vel debeant navigare nullum drictum, nullum tholoneum
seu vectigal, nullam dricturam seu dacitam, nullam exactionem nullumque
mensuragium nobis vel nostris successoribus vel alicui persone solvere te-
neantur, excepto quod aliquis lanuensis vel dictus lanuensis emerat vinum
vel frumentum vel ordeum vel legumina vel aliquid aliud quod consistat in
pondere vel mensura et noluerit quod illud mentiantur servientes nostri,